ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH THUẬN                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                   ĐẢNG ỦY KHỐI
 CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
          *                            Bình Thuận, ngày 07 tháng 3 năm 2024
         Số 2078 - CV/ĐUK
 Đẩy mạnh thực hiện Công văn số 189-CV/TU
              của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

                                         Kính gửi : - Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở;
                                                           - Ban Thường vụ Đoàn Khối và Hội Cựu
                                                             Chiến binh Khối.

Thực hiện Công văn số 1271-CV/BDVTU, ngày 29/02/2024 của Ban Dân

vận Tỉnh ủy về Đẩy mạnh thực hiện Công văn số 189-CV/TU của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về Tiếp tục chỉ đạo đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt

trận, các đoàn thể chính trị - xã hội các cấp; Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề

nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở, Ban Thường vụ Đoàn Khối và Hội Cựu Chiến

binh Khối triển khai thực hiện một số nội dung sau:

  1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo tại Công

văn số 563-CV/ĐUK, ngày 05/7/2021 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về Tiếp

tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của các đoàn thể trong Đảng bộ

Khối (có gửi kèm); trong đó, tập trung rà soát và đẩy mạnh thực hiện tốt một số nội

dung cụ thể:

- Đổi mới công tác tuyên truyền, vận động của các tổ chức; ứng dụng mạnh

mẽ công nghệ thông tin trong công tác quản lý điều hành; chú ý xây dựng và phát

huy hiệu quả của các website; xây dựng các trang Fanpage trên mạng xã hội để

quảng bá, chia sẻ các thông tin tuyên truyền và kết nối đến các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, đoàn viên, hội viên và người lao động.

- Đổi mới hình thức, phương pháp vận động, tập hợp quần chúng vào tổ

chức đoàn, hội; hướng dẫn hình thức tổ chức sinh hoạt phù hợp với từng loại hình

và điều kiện thực tế ở đơn vị. Chú trọng công tác bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên,

hội viên ưu tú để Đảng xem xét, kết nạp.

- Rà soát các nhiệm vụ trọng tâm, các khâu đột phá đã đề ra tại nghị quyết

đại hội của tổ chức mình để kịp thời triển khai và thực hiện đạt hiệu quả.

  - Lựa chọn, xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình, cách làm hay; gắn

với các chủ đề hằng năm của Tỉnh ủy(1); tiếp tục xây dựng các mô hình “Dân vận

(1) Chủ đề năm 2023 về “Chỉnh trang đô thị, giữ gìn, bảo vệ môi trường, cảnh quan xanh, sạch, đẹp”; chủ đề năm 2024 về “Nâng
cao năng lực cạnh tranh và sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp”.

 2

khéo” theo Hướng dẫn số 08-HD/BDVTU, ngày 25/5/2022 của Ban Dân vận Tỉnh

ủy về xây dựng mô hình “Dân vận khéo” giai đoạn 2021-2025; Công văn của Ban

Tuyên giáo - Dân vận Đảng ủy Khối về “Tiếp tục đăng ký mô hình “Dân vận

khéo” năm 2024”(2).

- Tiếp tục quan tâm nâng cao hơn nữa chất lượng giám sát, phản biện xã

hội, góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; trong đó, tập trung triển khai

thực hiện có hiệu quả Đề án số 12-ĐA/TU, ngày 30/01/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về đổi mới, nâng cao chất lượng giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Thuận(3).

- Tăng cường tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo kiểm tra, giám sát việc thực hiện,

kịp thời chỉ đạo khắc phục những khó khăn, hạn chế trong quá trình thực hiện.

2. Giao Ban Tuyên giáo - Dân vận Đảng ủy Khối theo dõi, đôn đốc việc

triển khai thực hiện Công văn này và báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối để

theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:                                                                T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;                                                                           PHÓ BÍ THƯ
- Ban Dân vận Tỉnh ủy,
- Thường trực Đảng ủy Khối,
- Các ban Đảng ủy Khối,
- Lưu VP, TG-DV.

                                                                                    Phạm Thị Tố Loan

(2) Công văn số 130-CV/TGDVĐUK, ngày 20/02/2024.
(3) Công văn số 2051-CV/ĐUK, ngày 26/02/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về Triển khai thực hiện Đề án
số 12-ĐA/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

		VĂN PHÒNG TRUNG ƯƠNG ĐẢNG (ĐT: 080.45474)
	2024-03-07T16:26:19+0700
	VĂN PHÒNG TRUNG ƯƠNG ĐẢNG
	Phạm Thị Tố Loan<PHAM THI TO LOAN@DUK> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:37:48+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP<duk@danguykhoibinhthuan.vn> đã ký lên văn bản này!